
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1960
2 Σεπτεμβρίου 2011

26943

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Συγχώνευση υφιστάμενων Νομικών Προσώπων Δη−

μοσίου Δικαίου του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων, τομέων αρμοδιοτήτων πολιτισμού, 
αθλητισμού και περιβάλλοντος σε νέο Δημοτικό 
Ν.Π.Δ.Δ.  .................................................................................................. 1

Συγχώνευση υφιστάμενων Νομικών Προσώπων Δη−
μοσίου Δικαίου του Δήμου, τομέων αρμοδιοτήτων 
Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδεί−
ας σε νέο Δημοτικό Ν.Π.Δ.Δ.. ............................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. Αποφ. 142/2011 (1)
Συγχώνευση υφιστάμενων Νομικών Προσώπων Δημοσί−

ου Δικαίου του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώ−
ρων, τομέων αρμοδιοτήτων πολιτισμού, αθλητισμού 
και περιβάλλοντος σε νέο Δημοτικό Ν.Π.Δ.Δ. 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ− ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. 22527/1983 Απόφαση Νομάρχη Κοριν−

θίας (ΦΕΚ 128/08−03−1984, τ.Β΄), σύμφωνα με την οποία 
συστάθηκε στο Δήμο Λουτρακίου − Περαχώρας Δημοτι−
κό Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, με την επωνυμία 
«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ 
− ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ» καθώς και την υπ’ αριθ. 18240/2005 όμοια 
τροποιητική απόφαση Νομάρχη Κορινθίας (ΦΕΚ 1835/
27−12−2005 τ.Β΄) κατά το μέρος που αφορά την ετήσια 
επιχορήγηση του Δήμου.

2. Την υπ’ αριθ. 25997/18−12−1987 Απόφαση Νομάρχη 
Κορινθίας (ΦΕΚ 20/27−01−1988, τ.Β΄), σύμφωνα με την 
οποία συστάθηκε στην Κοινότητα Αγίων Θεοδώρων 
Δημοτικό Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, με την 
επωνυμία «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ».

3. Την υπ’ αριθ. 4520/21−04−2003 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 675/30−
05−2003, τ.Β΄), σύμφωνα με την οποία συγχωνεύτηκαν τα 
ομοειδή Δημοτικά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ − 
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ» και «ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΑ ΛΟΥΤΡΑ−
ΚΙΟΥ “Χ. ΘΩΔΗΣ − Γ. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ”» και συστάθη−
κε στο Δήμο Λουτρακίου − Περαχώρας νέο Δημοτικό 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου, με την επωνυμία 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ − 
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ “Χ. ΘΩΔΗΣ − Γ. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ”».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/08−06−2006, τ.Α΄), όπως συμπληρώθηκαν με τις όμοιες 
του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010, τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Ν. 
3463/2006 (ΦΕΚ 114/08−06−2006, τ.Α΄), περί σύστασης 
και διοίκησης Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/07−06−2010, τ.Α΄), περί συγχώνευσης Νομικών Προσώ−
πων Δημοσίου Δικαίου των Δήμων.

7. Την υπ’ αριθ. 59/74896/30−12−2010 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος “Καλλικράτης”.

8. Την υπ’ αριθ. 11/4569/27−01−2011 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με την οποία παρέχονται οδηγίες για 
θέματα συγχωνεύσεων και προσωπικού Νομικών Προσώ−
πων Δημοσίου Δικαίου και επιχειρήσεων των Δήμων.

9. Την υπ’ αριθμ. 139/2011 Απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου περί λύσης της Δημοτικής Κοινωφελούς Επι−
χείρησης Αγ. Θεοδώρων (ΔΗ.Κ.ΕΠ.Α.Θ.).

10. Την υπ’ αριθμ. 141/2011 Απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου περί Συγχώνευσης υφιστάμενων Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου του Δήμου, τομέων αρμοδι−
οτήτων πολιτισμού και αθλητισμού, σε νέο Δημοτικό 
Ν.Π.Δ.Δ.’.



26944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

11. Την υπ’ αριθμ. 1975/8−8−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ασκή−
θηκε έλεγχος νομιμότητας στην παρούσα απόφαση,  
αποφασίζουμε:

Α. Συγχωνεύει τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαί−
ου των τέως Δήμων: α) Λουτρακίου − Περαχώρας και 
β)Αγίων Θεοδώρων και νυν Δήμου Λουτρακίου − Αγί−
ων Θεοδώρων, τα οποία αφορούν τους τομείς αρμο−
διοτήτων πολιτισμού αθλητισμού και περιβάλλοντος 
ήτοι των: α) «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ − ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ», β)«ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ» και γ)«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ − ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ “Χ. ΘΩΔΗΣ − Γ. 
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ”», στο νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων, με 
την επωνυμία:

«Δημοτικός Οργανισμός Πολιτισμού – Αθλητισμού 
− Περιβάλλοντος Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων με 
διακριτικό τίτλο ¨ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ’’».

Β. Έδρα του Νομικού Προσώπου ορίζεται το Λουτράκι.
Γ. Σκοπός και λειτουργία του Νομικού Προσώπου είναι 

η συμβολή στην ανάπτυξη των μορφωτικών, πνευματι−
κών, πολιτιστικών και αθλητικών δραστηριοτήτων της 
περιοχής του Δήμου, η ανύψωση του μορφωτικού, πνευ−
ματικού, πολιτιστικού και αθλητικού επιπέδου των δη−
μοτών, ο σχεδιασμός και η υλοποίηση έργων υποδομής, 
προστασίας, καθώς και παρεμβάσεων στον πολιτισμό, 
τον αθλητισμό και το περιβάλλον, η δημιουργία και 
ενίσχυση της διάθεσης του εθελοντισμού, καθώς και η 
συγκέντρωση υπό ενιαίο φορέα των κάθε είδους καλλι−
τεχνικών, πολιτιστικών, αθλητικών και περιβαλλοντικών 
δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων του Δήμου.

Ειδικότερα στις δράσεις του Νομικού Προσώπου 
εντάσσονται:

1. Η λειτουργία τομέα Μουσικής, με δραστηριότητες 
όπως ωδείο, φιλαρμονική, χορωδίες, μουσική σχολή, 
μαντολινάτα και συμφωνική ορχήστρα.

2. Η λειτουργία τομέα Χορού, με δραστηριότητες όπως 
παραδοσιακοί ελληνικοί − ξένοι − σύγχρονοι χοροί, τζαζ, 
ρυθμική γυμναστική, μπαλέτο και μαζορέτες.

3. Η λειτουργία τομέα Θεάτρου, με δραστηριότητες 
όπως παιδική σκηνή, επαγγελματική παιδική σκηνή, ερα−
σιτεχνικό θεατρικό εργαστήρι εφήβων − ενηλίκων, θέα−
τρο σκιών, κουκλοθέατρο, παραγωγή ή συμπαραγωγή 
θεατρικών παραστάσεων και επιμορφωτικές θεατρικές 
δραστηριότητες.

4. Η λειτουργία τομέα Κινηματογράφου, με δραστηρι−
ότητες όπως πειραματικό εργαστήρι − κινηματογράφος 
− video, χειμερινός − θερινός κινηματογράφος, κινημα−
τογραφικό εργαστήρι και παραγωγή ή συμπαραγωγή 
κινηματογραφικών έργων.

5. Η λειτουργία τομέα Καλών Τεχνών − Εικαστικών, με 
δραστηριότητες όπως ζωγραφική, γλυπτική, χαρακτική, 
διακοσμητική και φωτογραφία.

6. Η λειτουργία τομέα Εφαρμοσμένων Τεχνών, με δρα−
στηριότητες όπως σκηνογραφία − ενδυματολογία, γρα−
φικές τέχνες − τέχνες βιβλίων, ψηφιδωτά − μικτά υλικά, 
αγιογραφία, μαρμαροτεχνία, κεραμική, ξυλογλυπτική, 
υφαντική και λοιπές τέχνες.

7. Η λειτουργία τομέα Βιβλιοθήκης, με δραστηριότη−
τες όπως σύσταση ηλεκτρονικής βιβλιοθήκης, κατα−

γραφή της συλλογής και βιβλιογραφική επεξεργασία 
του έντυπου και ηλεκτρονικού υλικού της, δανεισμός 
του υλικού της, προβολή του έργου της μέσω διορ−
γάνωσης εκθέσεων − διαλέξεων − εκδηλώσεων, καθώς 
και μέσω έκδοσης διαφόρων ενημερωτικών εντύπων 
και απογραφή του υλικού της βιβλιοθήκης με σύνταξη 
ετήσιας έκθεσης, καταχώρηση στατιστικών στοιχείων 
και τήρηση πεπραγμένων λειτουργίας της.

8. Η λειτουργία τομέα Λαογραφικού Μουσείου − Πι−
νακοθήκης, με δραστηριότητες όπως συγκέντρωση − 
εμπλουτισμός − έκθεση παραδοσιακών αντικειμένων, 
ενδυμάτων, εργαλείων και κειμηλίων, φύλαξη και συντή−
ρηση των έργων του λαογραφικού μουσείου, οργάνωση 
εκθέσεων κάθε εικαστικής έκφρασης και φύλαξη − κατα−
γραφή − συντήρηση πινάκων και άλλων έργων τέχνης.

9. Η λειτουργία τομέα Αρχαιοτήτων, τμήματος Ιστορί−
ας και Διαπολιτισμικής Συνεργασίας, καθώς και εκμάθη−
σης Αρχαίων Ελληνικών και Ελληνικής Γλώσσας.

10. Η καλλιέργεια, επιβοήθηση και προώθηση της 
αθλητικής ιδέας, του φίλαθλου πνεύματος και του ολυ−
μπισμού, μακριά από φανατισμούς, βία, ανταγωνισμούς 
και κερδοσκοπία.

11. Η χρήση, η οργάνωση, η λειτουργία, η διαχείρι−
ση και η εκμετάλλευση αθλητικών κέντρων, αθλητικών 
χώρων, γηπέδων, κολυμβητηρίων και πάσης φύσεως 
εγκαταστάσεων άθλησης, αναψυχής και ψυχαγωγίας, 
είτε αυτά είναι ιδιοκτησίας του Νομικού Προσώπου, 
είτε παραχωρούνται από τον Δήμο ή τρίτους για την 
επίτευξη των παραπάνω σκοπών.

12. Η ανάπτυξη του αθλητισμού με την αξιοποίηση και 
εφαρμογή αθλητικών προγραμμάτων των ικανών προς 
άθληση ηλικιών και των δύο φύλων, με χρηματοδότηση 
από δημοτικούς, περιφερειακούς, εθνικούς και κοινο−
τικούς πόρους, καθώς και η υποστήριξη και ανάπτυξη 
του μαζικού, σωματειακού, πανεπιστημιακού, σχολικού, 
στρατιωτικού και εργοστασιακού αθλητισμού.

13. Η εφαρμογή αθλητικών προγραμμάτων για Άτομα 
Με Ειδικές Ανάγκες.

14. Η οργάνωση, ανάπτυξη και εκτέλεση κάθε είδους 
αθλητικής δραστηριότητας και εκδήλωσης στο Δήμο, 
καθώς και η πραγματοποίηση επιμορφωτικών σεμιναρί−
ων, ημερίδων, διαλέξεων και λοιπών εκδηλώσεων.

15. Η συνεργασία με τα αρμόδια υπουργεία, φορείς, 
υπηρεσίες, συνομοσπονδίες, ομοσπονδίες, ενώσεις, συν−
δέσμους, σωματεία, συλλόγους αθλημάτων, τεχνικούς 
και διαιτητές αθλημάτων, καθώς και η οργάνωση και 
συνδιοργάνωση αγώνων, αθλητικών συναντήσεων και 
λοιπών αθλητικών εκδηλώσεων.

16. Η συνεργασία με τους συλλόγους καθηγητών και 
δασκάλων και ιδιαίτερα με τους καθηγητές Φυσικής 
Αγωγής, καθώς και με τους συλλόγους γονέων και κηδε−
μόνων των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
του Δήμου, για την ανάπτυξη του φίλαθλου πνεύματος 
μεταξύ των μαθητών και των μαθητριών και την υπο−
βοήθηση ανάπτυξης του αθλητισμού, μεταξύ αυτών και 
μέσω αυτών, με τη διοργάνωση πάσης φύσεως αθλη−
τικών εκδηλώσεων.

17. Η απόκτηση εκτάσεων, κατόπιν αγοράς ή παραχώ−
ρησης ή δωρεάς ή οποιουδήποτε άλλου νόμιμου τρόπου, 
με σκοπό τη δημιουργία πολιτιστικών, αθλητικών και 
περιβαλλοντικών εγκαταστάσεων.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26945

18. Η λειτουργία των πολιτιστικών και αθλητικών χώ−
ρων, η οργάνωση πολιτιστικών, αθλητικών και περιβαλ−
λοντικών εκδηλώσεων, η στήριξη εθελοντικών ομάδων 
δράσης και συλλόγων για την προστασία του δασικού 
πλούτου (πυρασφάλεια), καθώς και η κάθε είδους συ−
νεργασία με φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα της ημεδαπής 
ή της αλλοδαπής για την επίτευξη των εν λόγω ειδι−
κότερων σκοπών.

19. Η απόδοση ηθικών αμοιβών σε διακεκριμένες προ−
σωπικότητες του πολιτισμού και του αθλητισμού. Στο 
πλαίσιο αυτό εντάσσεται και η βράβευση μαθητών, εκ−
παιδευτικών, επιστημόνων, αθλητών και λοιπών φυσικών 
ή Νομικών Προσώπων για τα επιτεύγματά τους στον 
πολιτισμό και τον αθλητισμό.

20. Η προβολή και διαφήμιση των αξιών του πολι−
τισμού και του αθλητισμού, καθώς και των εν γένει 
σκοπών, εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων του Νομικού 
Προσώπου, με τη χρήση έντυπων και ηλεκτρονικών μέ−
σων, καθώς και με τη χρήση του διαδικτύου ή οποιου−
δήποτε άλλου πρόσφορου τρόπου, για να μπορούν οι 
δημότες, οι κάτοικοι και οι επισκέπτες του Δήμου να 
απολαμβάνουν τις προσφερόμενες πολιτιστικές και 
αθλητικές παροχές.

21. Η στήριξη, η προώθηση και η επιχορήγηση της 
έρευνας σε τομείς και έργα που προάγουν τον πολιτι−
σμό και τον αθλητισμό και επιπλέον προστατεύουν το 
περιβάλλον και την αειφορία του.

22. Η επιβοήθηση με κάθε τρόπο και μέσο από το 
Νομικό Πρόσωπο των δημοτών και των κατοίκων, που 
χρήζουν αρωγής, για να μπορούν και αυτοί να απολαύ−
σουν τα πολιτιστικά και αθλητικά αγαθά και παράλλη−
λα να εμπεδώσουν και να μεταδώσουν της αξίες του 
πολιτισμού και του αθλητισμού.

23. Η μελέτη του προβλήματος των ουσιοεξαρτήσεων 
σε τοπικό επίπεδο, η παροχή έγκυρων και εμπεριστατω−
μένων πληροφοριών, η ευαισθητοποίηση του κοινού σε 
θέματα πρόληψης, παροχής βοήθειας και αποκατάστα−
σης των ουσιοεξαρτημένων ατόμων και η συνεργασία 
με τα Κέντρα Πρόληψης.

24. Η συμμετοχή με κάθε τρόπο και μέσο στο σχεδια−
σμό και την υλοποίηση έργων, με σκοπό την προστασία 
του φυσικού περιβάλλοντος του Δήμου, όπως Ανανεώ−
σιμων Πηγών Ενέργειας.

25. Η συμμετοχή στην κοινή Ανώνυμη Εταιρεία του 
Δήμου, μέσω αγοράς μετοχών, με σκοπό την επίτευξη 
της προστασίας του ιαματικού νερού, που η εν λόγω 
εταιρεία εκμεταλλεύεται και το οποίο αποτελεί μέρος 
του φυσικού περιβάλλοντος που πρέπει να προστατευ−
θεί από το Νομικό Πρόσωπο.

26. Η παραχώρηση της χρήσης από το Δήμο και τα 
λοιπά Νομικά Πρόσωπα μηχανημάτων, κινητών πραγ−
μάτων και ακινήτων, με ή χωρίς αντάλλαγμα, για την 
υλοποίηση των ως άνω σκοπών.

Δ. Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
1. Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Λουτρα−

κίου − Αγίων Θεοδώρων, ποσού #1.000.000,00# Ευρώ 
για κάθε έτος.

2. Οι χρηματοδοτήσεις, επιχορηγήσεις και επιδοτήσεις 
από το Ελληνικό Κράτος, είτε απευθείας, είτε μέσω 
του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων, από λοιπά 
Κράτη, την Ευρωπαϊκή Ένωση, Ο. Τ.Α, Περιφέρειες και 
διεθνείς οργανισμούς

3. Οι επιχορηγήσεις από κάθε άλλο φυσικό ή Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου.

4. Οι εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που θα παρέχει το Νομικό Πρόσωπο.

5. Τα έσοδα από προσόδους της περιουσίας του Νο−
μικού Προσώπου, καθώς και από τη συμμετοχή του σε 
προγράμματα.

6. Τα έσοδα από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων 
του Νομικού Προσώπου.

7. Τα έσοδα από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κλη−
ρονομιές και κληροδοσίες.

8. Τα έσοδα από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Ε. Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι όλη η σημε−

ρινή κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευόμενων 
Νομικών Προσώπων, η οποία εκχωρείται με το παρόν 
κατά κυριότητα και χρήση στο νέο Νομικό Πρόσωπο, 
καθώς και κάθε άλλη περιουσία που θ’ αποκτήσει με 
κάθε νόμιμο τρόπο.

ΣΤ. Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:
Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από Διοικητικό Συμ−

βούλιο, το οποίο αποτελείται από έντεκα (11) μέλη, ως 
ακολούθως:

1. Ο Δήμαρχος, ως Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβου−
λίου, ή ένας (1) Δημοτικός Σύμβουλος από την πλειοψη−
φία του Δημοτικού Συμβουλίου.

2. Δύο (2) Δημοτικοί Σύμβουλοι από την πλειοψηφία 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

3. Δύο (2) Δημοτικοί Σύμβουλοι, που ορίζονται από τη 
μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου.

4. Πέντε (5) δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου ή έχουν ανάλογη 
επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις 
σχετικές με το σκοπό του Νομικού Προσώπου.

5. Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων του Νομικού 
Προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους από 
δέκα (10) εργαζόμενους. Σε διαφορετική περίπτωση θα 
αυξάνεται ο αριθμός των δημοτών σε έξι (6).

Για όλα τα ανωτέρω μέλη ορίζονται αναπληρωτές.
Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, με τους αναπλη−

ρωτές τους, ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Μετά 
τον ορισμό των μελών το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει 
από τα μέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην περίπτωση που έχει 
οριστεί ως μέλος από το Δημοτικό Συμβούλιο ο Δήμαρ−
χος αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου.

Τα μη αιρετά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου δεν επιτρέπεται να οριστούν ή να 
αποτελούν μέλη του, εφόσον έχουν στερηθεί τη δια−
χείριση της περιουσίας τους με τελεσίδικη δικαστική 
απόφαση ή έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα 
με αμετάκλητη δικαστική απόφαση και για όσο διάστη−
μα διαρκεί η στέρηση αυτή ή έχουν καταδικαστεί με 
αμετάκλητη δικαστική απόφαση ως αυτουργοί ή συμμέ−
τοχοι σε κακούργημα ή σε κάποιο από τα πλημμελήματα 
που αναφέρονται στο άρθρο 146 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).

Ζ. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού 
Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του 
νέου Διοικητικού Συμβουλίου.



26946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν να αντι−
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για σοβαρό λόγο 
που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος.

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικη−
τικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον Αντιπρόεδρο.

Στις δημοτικές κοινότητες του Δήμου είναι δυνατόν 
να λειτουργήσουν αποκεντρωμένες υπηρεσίες, υπό 
μορφή παραρτημάτων του Νομικού Προσώπου, για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων. Στις υπηρεσίες 
αυτές συγκροτούνται, με Απόφαση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Νομικού Προσώπου, αντίστοιχες άμισθες 
επιτροπές, στις οποίες συμμετέχουν τουλάχιστον δύο 
(2) εκπρόσωποι των χρηστών των παρεχόμενων υπη−
ρεσιών, καθώς και ο προϊστάμενος, ή σε περίπτωση 
που δεν υπάρχει, ο οριζόμενος από τον Πρόεδρο του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου υπάλ−
ληλος της αποκεντρωμένης υπηρεσίας, ως Πρόεδρος 
της επιτροπής.

Η. Προσωπικό του Νομικού Προσώπου:
Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νομικοί 
σύμβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης 
εντολής των συγχωνευόμενων Νομικών Προσώπων, κα−
θίστανται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους στο νέο Νομικό Πρόσωπο που προκύ−
πτει από τη συγχώνευση, με την ίδια σχέση εργασίας 
και έμμισθης εντολής.

Από τη δημοσίευση της Απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο 
Νομικό Πρόσωπο που δημιουργείται υποκαθιστά αυ−
τοδικαίως τα Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν σ’ 
όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις τους, στα οποία 
περιλαμβάνονται και όσα προκύπτουν από συμβάσεις 
έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, 
εξομοιούμενο σε καθολικό διάδοχο.

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι 
τα Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από το νέο Νομικό Πρόσωπο, χωρίς να 
απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για κα−
θένα από τα Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν.

Με την παρούσα Απόφαση προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ποσού # 1.000.000,00 # ευρώ για το τρέχον έτος και 
για καθένα από τα επόμενα έτη, σε βάρος του προϋ−
πολογισμού του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων 
και συγκεκριμένα του Κ.Α. 00−6715.028 του σκέλους των 
εξόδων του, με τίτλο Τακτική επιχορήγηση Ν.Π.Δ.Δ. Δη−
μοτικού οργανισμού πολιτισμού και άθλησης Λουτρακί−
ου − Αγίων Θεοδώρων.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λουτράκι, 3 Αυγούστου 2011

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΑΒΑΣ 

   Αριθμ. Αποφ. 142/2011 (2)
Συγχώνευση υφιστάμενων Νομικών Προσώπων Δημοσί−

ου Δικαίου του Δήμου, τομέων αρμοδιοτήτων Κοι−
νωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας σε 
νέο Δημοτικό Ν.Π.Δ.Δ..

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ − ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθ. 7017/14.05.1996 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 503 τ.Β΄/ 
28.06.1996), που αφορά τη σύσταση Νομικού Προσώπου 
στο Δήμο Λουτρακίου − Περαχώρας με την επωνυμία 
‘’Δημοτικός Οργανισμός Υγείας και Κοινωνικής Αντίλη−
ψης Λουτρακίου − Περαχώρας (Δ.Ο.Υ.Κ.Α.Λ. − Π.)’’, καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 18241/12.12.2005 (ΦΕΚ 1873 τ.Β΄/30.12.2005) 
και 1958/28.03.2008 (ΦΕΚ 736 τ.Β΄/29.04.2008) που αφο−
ρούν την τροποποίηση της προηγούμενης απόφασης.

2. Την υπ’ αριθ. 3868/20.03.1998 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 450 τ.Β΄/ 
12.05.1998), που αφορά τη σύσταση Νομικού Προσώπου 
στο Δήμο Αγίων Θεοδώρων με την επωνυμία ‘’Α΄ Δημο−
τικός Παιδικός Σταθμός Αγίων Θεοδώρων’’, καθώς και 
την υπ’ αριθ. 10220+10219/13.07.2006 Απόφαση Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 1055 τ.Β΄/ 
03.08.2006) που αφορά την τροποποίηση της προηγού−
μενης Απόφασης.

3. Την υπ’ αριθ. 13832/31.08.1998 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 1015 τ.Β΄/ 
29.09.1998), που αφορά τη σύσταση Νομικού Προσώπου 
στο Δήμο Λουτρακίου − Περαχώρας με την επωνυμία ‘’Α΄ 
Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Λουτρακίου’’, καθώς και την 
υπ’ αριθ. 7129/17.07.2009 Απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 1682 τ.Β΄/17.08.2009), 
που αφορά την τροποποίηση της προηγούμενης Από−
φασης και τη σύσταση Νομικού Προσώπου στο Δήμο 
Λουτρακίου − Περαχώρας με την επωνυμία ‘’Οργανισμός 
Δημοτικών Βρεφονηπιακών και Παιδικών Σταθμών Δή−
μου Λουτρακίου − Περαχώρας’’.

4. Την υπ’ αριθ. 20632/99/03.01.2000 Απόφαση Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 108 
τ.Β΄/07.02.2000), που αφορά τη σύσταση Νομικού Προ−
σώπου στο Δήμο Αγίων Θεοδώρων με την επωνυμία 
‘’Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου 
Αγίων Θεοδώρων (Κ.Α.Π.Η. Δήμου Αγίων Θεοδώρων)’’, 
καθώς και την υπ’ αριθ. 8650/10.08.2007 Απόφαση Γε−
νικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 
1732/τ.Β΄/30.08.2007) που αφορά την τροποποίηση της 
Προηγούμενης Απόφασης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/2006 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 114/08.06.2006), όπως συμπληρώθηκαν με 
τις όμοιες του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
87/07.06.2010).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του 
Ν.3463/2006 (ΦΕΚ τ.Α΄ 114/08.06.2006), περί σύστασης 
και διοίκησης Δημοτικών και Κοινοτικών Νομικών Προ−
σώπων Δημοσίου Δικαίου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
τ.Α΄ 87/07.06.2010), περί συγχώνευσης Νομικών Προσώ−
πων Δημοσίου Δικαίου των Δήμων.

8. Την υπ’ αριθ. 59/74896/30.12.2010 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
θεσμικές αλλαγές του Προγράμματος ‘’Καλλικράτης’’.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26947

9. Την υπ’ αριθ. 11/4569/27.01.2011 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με την οποία παρέχονται οδηγίες για 
θέματα συγχωνεύσεων και προσωπικού Νομικών Προσώ−
πων Δημοσίου Δικαίου και επιχειρήσεων των Δήμων.

10. Τους τομείς αρμοδιοτήτων, τις δραστηριότητες και 
τους σκοπούς των υφιστάμενων Νομικών Προσώπων 
του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων.

11. Την υπ’ αριθ. 139/2011 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου περί ‘’Λύσης της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί−
ρησης Αγίων Θεοδώρων (ΔΗ.Κ.ΕΠ.Α.Θ.)’’.

12. Την υπ’ αριθ. 140/2011 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου περί ‘’Μεταφοράς προσωπικού της υπό λύση 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Αγίων Θεοδώρων 
(ΔΗ.Κ.ΕΠ.Α.Θ.)’’.

13. Την υπ’ αριθμ. 1870/29−7−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ασκήθηκε έλεγχος 
νομιμότητας στην παρούσα απόφαση,  αποφασίζουμε:

Α. Τη συγχώνευση των τεσσάρων(4) υφιστάμενων Νο−
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου των τέως Δήμων 
Λουτρακίου − Περαχώρας και Αγίων Θεοδώρων ήτοι 
των: α) “Δημοτικός Οργανισμός Υγείας και Κοινωνικής 
Αντίληψης Λουτρακίου − Περαχώρας (Δ.Ο.Υ.Κ.Α.Λ.−.Π.), 
β) “Α΄ Δημοτικός Παιδικός Σταθμός Αγίων Θεοδώρων’’, 
γ) “Οργανισμός Δημοτικών Βρεφονηπιακών και Παιδι−
κών Σταθμών Δήμου Λουτρακίου − Περαχώρας’’, δ) “Κέ−
ντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Αγίων 
Θεοδώρων (Κ.Α.Π.Η. Δήμου Αγίων Θεοδώρων), και τη 
σύσταση νέου Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία “Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης και Παιδείας (Δ.Ο.ΚΟ.Π.Α.Π.) 
του νυν Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων’’, τομέων 
αρμοδιοτήτων Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και 
Παιδείας, με διακριτικό τίτλο ‘ΜΕΡΙΜΝΑ’.

Β. Έδρα του Νομικού Προσώπου ορίζεται το Λουτράκι.
Γ. Σκοποί του Νομικού Προσώπου είναι:
1. Η εφαρμογή πολιτικών ή/και η συμμετοχή σε δρά−

σεις και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, 
υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων 
με την παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή 
ψυχικής υγείας.

2. Η παροχή υπηρεσιών και η συμβολή του, στην αντι−
μετώπιση και προώθηση θεμάτων που έχουν σχέση με 
την ατομική ή γενικότερη υγεία των δημοτών και κα−
τοίκων του Δήμου, καθώς και τις υγιεινές συνθήκες 
διαβίωσής τους.

3. Η μέριμνα, για παροχή εξωϊδρυματικής ιατρικής 
φροντίδας, την οποία θα απολαμβάνει κάθε δημότης ή 
κάτοικος του Δήμου.

4. Η συνεργασία με τους κατάλληλους, σε κάθε πε−
ρίπτωση, επιστήμονες ή επιστημονικά κέντρα για την 
επίτευξη του ανωτέρω σκοπού και η διάθεση, εντός των 
νόμιμων ορίων, δυνατοτήτων, προβλέψεων και διαδικα−
σιών, επιστημονικού και λοιπού αναγκαίου προσωπικού, 
εξοπλισμού και μέσου που ήθελε κριθεί χρήσιμο και 
απαραίτητο προς τις προηγούμενες γενικότερες κα−
τευθύνσεις.

5. Η προσφορά υπηρεσιών του στη διάθεση του Εθνι−
κού Συστήματος Υγείας (Ε.Σ.Υ.), ή άλλων φορέων κάθε 
διοικητικού επιπέδου για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, εφόσον του ζητηθεί και υπάρχει τέτοια δυ−
νατότητα.

6. Η εφαρμογή προγραμμάτων εξωϊδρυματικής προ−
στασίας υπερηλίκων και η παροχή ιατροκοινωνικής φρο−
ντίδας και προστασίας, ώστε να παραμείνουν ενεργά 
μέλη στην οικογένεια και στη κοινωνία.

7. Η παροχή υπηρεσιών για την πρόληψη βιολογικών, 
ψυχολογικών και κοινωνικών προβλημάτων των ηλικι−
ωμένων, ώστε να παραμείνουν αυτόνομα, ισότιμα και 
ενεργά μέλη του κοινωνικού συνόλου.

8. Η προσφορά βοήθειας στο σπίτι, κατά περίπτωση, 
και η μέριμνα για τη βελτίωση ποιότητας ζωής τους μέσα 
από τη συντροφικότητα και την ενασχόληση σε ομάδες 
αυτενέργειας με ποικίλες δραστηριότητες, προσαρμο−
σμένες στην ηλικία τους και στις ικανότητές τους.

9. Η δημιουργία χώρων συνάντησης υπερηλίκων, Ατό−
μων με Ειδικές Ανάγκες (Α.Μ.Ε.Α.) και γενικά, ευπαθών 
ομάδων πληθυσμού (Λέσχες Φιλίας), όπου έναντι συμβο−
λικού τμήματος ή όχι, θα μπορούν να απολαμβάνουν την 
ανάγνωση βιβλίων, εντύπων, επιτραπέζιων παιχνιδιών 
(σκάκι, τάβλι κ.λπ.) και την προσφορά ειδών καφενείου 
και ζαχαροπλαστείου.

10. Η προσφορά οργανωμένης ψυχαγωγίας με την 
πραγματοποίηση συνεστιάσεων, εκδρομών, επισκέψε−
ων σε μουσεία, σε θρησκευτικούς και αρχαιολογικούς 
χώρους, την προβολή ταινιών, την παρακολούθηση ή 
πραγματοποίηση συναυλιών μουσικών συγκροτημάτων, 
καθώς και χορευτικών, θεατρικών και μουσικών παρα−
στάσεων και εκδηλώσεων κ.λπ.

11. Η παροχή υπηρεσιών με σκοπό την αντιμετώπιση 
προβλημάτων Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες (Α.Μ.Ε.Α.), είτε 
μόνο του, είτε συνεργαζόμενο με αρμόδιους φορείς και 
υπηρεσίες.

12. Η ανάληψη πρωτοβουλιών και η συνεργασία με 
αρμόδιους φορείς και υπηρεσίες για επιβοήθηση κάθε 
προσπάθειας, που αφορά την κοινωνική επανένταξη 
ατόμων που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες όπως ανάπη−
ροι, αλκοολικοί, χρήστες ναρκωτικών ουσιών, αποφυλα−
κισθέντες, εφόσον χρίζουν τέτοιας βοήθειας.

13. Η ανάληψη πρωτοβουλιών, ή η συνεργασία και 
συμμετοχή σε κάθε προσπάθεια για την ενημέρωση 
των δημοτών και των κατοίκων, ιδιαίτερα της νεολαίας, 
αναφορικά με τους κινδύνους που ελλοχεύουν από τη 
χρήση ψυχοτρόπων ή άλλων βλαβερών ουσιών και η 
αποτροπή από επικίνδυνες έξεις, καθώς και η πρόληψη 
και η καταστολή τέτοιων φαινομένων.

14. Η δημιουργία συμβουλευτικών σταθμών και η πα−
ροχή πληροφοριών και οδηγιών σε θέματα υγείας, μη−
τρότητας, οικογένειας, καθώς και σε θέματα ψυχικής 
υγιεινής, ειδικότερα.

15. Η εκτέλεση προγραμμάτων προληπτικής ιατρικής 
είτε αυτόνομα, είτε σε συνεργασία με αρμόδιους φορείς 
και υπηρεσίες.

16. Η οργάνωση ή συνδιοργάνωση εκθέσεων, εκδηλώ−
σεων, προβολών, διαλέξεων, συνέδριων κ.λπ. για κάθε 
τομέα και αντικείμενο του, καθώς και η έκδοση κάθε 
είδους ενημερωτικών δελτίων και εντύπων, καθώς και 
η ενημέρωση των δημοτών και κατοίκων με τη χρήση 
των μέσων μαζικής επικοινωνίας ή κάθε άλλης πηγής 
πληροφόρησης.

17. Η προώθηση και η ανάπτυξη του εθελοντισμού, της 
κοινωνικής αλληλεγγύης και του αλτρουϊσμού.

18. Η συστηματική καταγραφή των ατόμων και των 
ευπαθών κοινωνικών ομάδων του Δήμου που χρίζουν 
βοήθειας.



26948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

19. Η χορήγηση τιμητικών διπλωμάτων ή/και παροχή 
άλλων ηθικών επιβραβεύσεων σε κάθε διακρινόμενο που 
η δραστηριότητά του έχει σχέση με τους σκοπούς του 
Νομικού Προσώπου.

20. Η εφαρμογή πολιτικών ή/και η συμμετοχή σε δρά−
σεις που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική 
φροντίδα των ατόμων της βρεφικής και παιδικής ηλι−
κίας.

21. Η παροχή υπηρεσιών παραμονής, φύλαξης, φοίτη−
σης, επιμέλειας, φροντίδας, προστασίας, δημιουργικής 
απασχόλησης, εκπαίδευσης, ψυχαγωγίας και διατροφής 
βρεφών και νηπίων των εργαζόμενων γονέων, με σκοπό 
την ισόρροπη και ισόπλευρη ανάπτυξη της προσωπι−
κότητάς τους, την εξυπηρέτηση της υγιούς σωματικής 
εξέλιξής τους και την ανάπτυξη των νοητικών ικανο−
τήτων τους.

22. Η παροχή υποστήριξης για την ανάπτυξη της 
γλωσσικής έκφρασης δημιουργικότητας και σκέψης 
των ατόμων της βρεφικής και παιδικής ηλικίας, καθώς 
και για την απόκτηση όλων των αναγκαίων υγιεινών και 
ηθικών συνηθειών ενός πολιτισμένου ανθρώπου.

23. Η μέριμνα για την πολύπλευρη νοητική, συναι−
σθηματική, κοινωνική και ψυχοσωματική ανάπτυξη των 
βρεφών και παιδιών και τη φυσική μετάβασή τους από 
την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον.

24. Η παροχή διδασκαλίας και εκπαίδευσης των νηπί−
ων της προσχολικής ηλικίας, σύμφωνα με τα πρότυπα 
του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων, καθώς και η υποβοήθηση και συμπλήρωση 
της αγωγής που παρέχεται από τη οικογένεια, με εφαρ−
μογή εξειδικευμένων εκπαιδευτικών και συμβουλευτικών 
προγραμμάτων.

25. Η διοργάνωση εκδηλώσεων συμβουλευτικής προς 
γονείς, δημότες και κατοίκους του Δήμου, με αντικείμενα 
τη διαπαιδαγώγηση και την ψυχοσυναισθηματική ανά−
πτυξη των παιδιών σχολικής και προσχολικής ηλικίας.

26. Η δημιουργία κέντρων δημιουργικής απασχόλησης 
παιδιών.

Δ. Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
1. Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Λουτρα−

κίου − Αγίων Θεοδώρων, ποσού #800,000,00# ευρώ, για 
κάθε έτος και τουλάχιστον, για τα πέντε (5) επόμενα έτη, 
αρχής γενομένης από το έτος 2011 (Κ.Α. 00−6715.029).

2. Οι χρηματοδοτήσεις, επιχορηγήσεις, παροχές και 
επιδοτήσεις από το Ελληνικό Κράτος, είτε απευθείας, 
είτε μέσω του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων, 
από λοιπά Κράτη, την Ευρωπαϊκή Ένωση, Ο. Τ.Α., Περι−
φέρειες και Διεθνείς Οργανισμούς.

3. Οι επιχορηγήσεις από κάθε άλλο φυσικό η Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου.

4. Οι εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που θα παρέχει το Νομικό Πρόσωπο.

5. Τα έσοδα από προσόδους της περιουσίας του Νο−
μικού Προσώπου, καθώς και από τη συμμετοχή του σε 
προγράμματα.

6. Τα έσοδα από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων 
του Νομικού Προσώπου.

7. Τα έσοδα από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κλη−
ρονομιές και κληροδοσίες.

8. Τα έσοδα από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Ε. Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι όλη η σημε−

ρινή κινητή και ακίνητη περιουσία των συγχωνευόμενων 
Νομικών Προσώπων, η οποία εκχωρείται με το παρόν, 

κατά κυριότητα και χρήση στο νέο Νομικό Πρόσωπο, 
καθώς και κάθε άλλη περιουσία που θα αποκτήσει με 
κάθε νόμιμο τρόπο.

ΣΤ. Διοίκηση του Νομικού Προσώπου:
Tο Νομικό Πρόσωπο διοικείται από Διοικητικό Συμ−

βούλιο, το οποίο αποτελείται από έντεκα(11) μέλη, ως 
ακολούθως:

1. Ο Δήμαρχος, ως Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβου−
λίου, ή ένας(1) Δημοτικός Σύμβουλος από την πλειοψη−
φία του Δημοτικού Συμβουλίου.

2. Τέσσερις(4) Δημοτικοί Σύμβουλοι, από τους οποί−
ους δύο(2) ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού 
Συμβουλίου.

3. Πέντε (5) δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου ή έχουν ανάλογη 
επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις, 
σχετικές με το σκοπό του Νομικού Προσώπου.

4. Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζομένων του Νομικού 
Προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους από 
δέκα(10) εργαζομένους, σε διαφορετική περίπτωση, ο 
αριθμός των δημοτών ή κατοίκων αυξάνεται σε έξι(6).

Για όλα τα ανωτέρω μέλη ορίζονται αναπληρωτές.
Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, με τους αναπλη−

ρωτές τους, ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο. Μετά 
τον ορισμό των μελών, το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγει 
από τα μέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου. Στην περίπτωση που έχει 
οριστεί ως μέλος από το Δημοτικό Συμβούλιο, ο Δή−
μαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου.

Τα μη αιρετά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου δεν επιτρέπεται να οριστούν ή να 
αποτελούν μέλη του, εφόσον έχουν στερηθεί τη δια−
χείριση της περιουσίας τους με τελεσίδικη δικαστική 
απόφαση ή έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώ−
ματα με αμετάκλητη δικαστική απόφαση και για όσο 
διάστημα διαρκεί η στέρηση αυτή ή έχουν καταδικαστεί 
με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, ως αυτουργοί ή 
συμμέτοχοι σε κακούργημα ή σε κάποιο από τα πλημ−
μελήματα που αναφέρονται στο άρθρο 146 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (Ν.3463/2006).

Ζ. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού 
Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του 
νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν να αντι−
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους με 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για σοβαρό λόγο 
που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος.

Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και σε κάθε δημόσια αρχή από τον Πρόεδρο του Διοικη−
τικού Συμβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον Αντιπρόεδρο.

Η. Προσωπικό του Νομικού Προσώπου:
Το Μόνιμο Προσωπικό, το Προσωπικό με σχέση ερ−

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οι νομικοί 
σύμβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι με σχέση έμμισθης 
εντολής, των Νομικών Προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26949

ρεσίες του στο νέο Νομικό Πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση με την ίδια σχέση εργασίας και 
έμμισθης εντολής.

Από τη δημοσίευση της παρούσας Απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο Νομικό Πρόσωπο 
που δημιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα Νομικά 
Πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν σ’ όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις τους, στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιούμενο σε 
καθολικό διάδοχο. 

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικα μέρη είναι 
τα Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από το νέο Νομικό Πρόσωπο, χωρίς να 
απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για κα−
θένα από τα Νομικά Πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν.

Με την παρούσα Απόφαση προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ποσού #800.000,00# ευρώ για κάθε έτος και τουλά−
χιστον, για τα επόμενα πέντε(5) επόμενα έτη, αρχής 
γενομένης από το έτος 2011, σε βάρος του προϋπολο−
γισμού του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων και 
συγκεκριμένα, του Κ.Α. 00−6715.029 του σκέλους των 
εξόδων του. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λουτράκι, 31 Μαΐου  2011

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΚΑΒΑΣ  



26950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02019600209110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-09T08:21:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




